[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 октября 2020 года
	№
	483
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 409

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 409 «Об утверждении Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа» следующее изменение:

пункты 9-12 раздела «Подпрограмма «Обеспечение использования, охраны и защиты лесов» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа» приложения 1 к
Государственной программе «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Доля площади погибших и поврежденных лесных насаждений с учетом проведенных мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями
	процентов
	х
	х
	х
	х
	х
	0,29
	0,29
	0,28
	0,27
	0,26
	0,25
	Осуществление мер пожарной безопасности

	10.
	Средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на 50 тыс. га земель лесного фонда
	человек
	х
	х
	х
	х
	х
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	Осуществление мер пожарной безопасности

	11.
	Доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти субъекта Российской Федерации в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги
	процентов
	х
	х
	х
	х
	х
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	Организация использования лесов, лесное планирование и регламентирование

	12.
	Динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года
	процентов
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	х
	х
	х
	х
	х
	Осуществление мер пожарной безопасности

	».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин